SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº15/2024.2 SELEÇÃO PARA NOVAS VAGAS DE AUXÍLIO E SERVIÇO CRECHE

Homologação das Inscrições Novas Vagas

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação pós recursos da lista de inscritos no Edital Nº 15/2024.2 de novas vagas dos benefícios: Serviço Creche e Auxílio Creche.
Na homologação das inscrições os grupos estão conforme solicitados na inscrição, podendo haver mudança de grupo caso haja a idade da criança
esteja diferente do definido no Edital 15/2024.2
Os turnos solicitados constam somente a primeira opção podendo a contemplação da vaga ser direcionada a segunda opção.
Os recursos podem ser submetidos via e-mail selecoescreche@ufba.br até o dia 18/09.

1 . Homologação das inscrições Serviço Creche Deferidas

BERÇÁRIO

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SIAPE TURNO SOLICITADO
PRIMEIRA OPÇÃO

VÍNCULO COM A UFBA QUANTIDADE DE
VAGAS

01 Jaqueline Anjos de Oliveira Ciências Sociais - Salvador 216219122 Integral Estudante de Graduação 1

02 Nubia Seyffert —-------------------- 1422040 Vespertino Servidora 1

mailto:selecoescreche@ufba.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

03 Kleber Carvalho Ferreira 1155143 Vespertino Servidor 1

GRUPO 1

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SIAPE TURNO SOLICITADO
PRIMEIRA OPÇÃO

VÍNCULO QUANTIDADE DE VAGAS

01 Ananda Silva de
Oliveira

Administração 201523363 Matutino Estudante de
Graduação

1

02 Mariana Amalia De
Carvalho Castro e Silva

Ciências Sociais 2022113659 Integral Estudante de
Pós-Graduação -

Doutorado

1

03 Paulo Victor Souza
Santos

Música- Piano 21726689 Integral Estudante de
Graduação

1

04 Carla Galvão Pereira
Arantes

—------------ 29356581 Vespertino Servidora 2

05 Rafael Fagundes Almeida —------------ 2222771 Integral Servidor 1

06 Sue Angélica Serra
Iamamoto

—------------ 2352123 Integral Servidora 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

GRUPO 2

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SIAPE TURNO SOLICITADO PRIMEIRA OPÇÃO VÍNCULO QUANTIDADE DE
VAGAS

01 Agatha Simas Souza Rebouças Artes Cênicas 2019127554 Integral Estudante de
Pós-Graduação -

Doutorado

1

02 Itamar de Santana Brito Artes (Profartes) 2024110398 Integral Estudante de
Pós-Graduação -

Mestrado

1

03 Telma Pereira de
Amorim

Estudos Étnicos e
Africanos

2021108888 Vespertino Estudante de
Pós-Graduação -

Mestrado

1

04 Lana Karine D' Andrade
santana

—---------- 1763795 Integral Servidora 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

GRUPO 3

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SIAPE TURNO SOLICITADO PRIMEIRA OPÇÃO VÍNCULO QUANTIDADE DE
VAGAS

01 Yvon Joseph Ciências Sociais 2024119938 Integral Estudante de
Pós-Graduação -

Doutorado

1

2. Inscrições Homologações Indeferidas

AUXÍLIO CRECHE

SOLICITANTE CURSO MATRÍCULA/SI
APE

TURNO SOLICITADO PRIMEIRA
OPÇÃO

VÍNCULO QUANTIDADE DE
VAGAS

01 Virgílio Morais Pereira Sanca —------------ 2023129090 Auxílio Creche Estudante de
Pós-Graduação -

Doutorado

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Salvador, 17 de setembro de 2024

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil